mittūt bonū p̄positū z bonā vitā iceptā  
qz semp fuit q̄ mali loquūtur q̄ bonos.  
Nūq̄s fuit vita ita sancta sicut x̄p̄m ma  
li obloq̄bant de ipso. tñ nec p̄pter hoc  
x̄ps p̄positū mutauit. Scitis qualr e de  
obloquentib⁹ z desistentibus a bono in  
cepto. sicut de puo puero q̄ a matre mit  
titur aliquo q̄ ex latratu caniculi timet  
nec audet transire: immo reuertitur cuz  
tñ caniculus non potest sibi nocere i ali  
quo. Talis em̄ s̄ultitia illoz qui ex lo  
cutionib⁹ gentiū nō tādē bonā vitā cō  
tinuādo trāsire. Pater noster x̄ps z ma  
ter nostra ecclīa sc̄ta mittit nos vt vada  
mus ad ciuitatē paradisi. Et qm̄ homo i  
cipit bonam vitā tenet homo viā para  
disi z caniculi. s. mali. i. male persone la  
trant dicēdo. hypocrita zc. Sed non ti  
meas transire: p̄mittas ipsos latrare: qz  
nō mordēt te. videt ergo bñ q̄ eitis pue  
ri: qz ex hoc dimittitis viā paradisi. De  
ista malitia dicit p̄pheta dauid. Sagit  
te puuloz facte sunt plage eoz z ifirma  
te sunt q̄ eos lingue eorum. Conturbati  
sunt oēs q̄ videbāt eos: z timuit ois hō  
p̄s. lxiiij. Nota sagitte paruuloz sunt sa  
gitte q̄bus pueri sagittat muscas. dicit  
q̄ tales sunt sagitte obloq̄ntiū q̄ nō vul  
nerāt. qd̄ declarat dicēs. Infirmitate sūt  
q̄ eos lingue eoz. s. obloq̄ntiū: qz nul  
laz hnt fortitudinē: tñ vt pueri p̄turba  
ti sunt. s. q̄ timēt eos: q̄ videbāt eos. s. ob  
loq̄ntes: z timuit ois hō qui. s. dimittit  
ex hoc viā paradisi. Quot religiosi vidē  
tur ad oculū q̄ vadūt ad infernū via re  
cta: qz nihil seruāt: de p̄missis. Idē d̄ cle  
ricis z alijs z isto timore nō audēt icipe  
re bonā vitā. Sz illic trepidauerūt timo  
re vbi nō erat timor. p̄s. xiiij. ideo neces  
saria ē firmitas. Scōz quod est necessa  
rium est rigorosa asperitas. s. q̄ carnem  
Ratio. Caro em̄ nostra habet p̄ditiones  
anguille vel murene q̄ labit nec pōt reti  
neri nisi sit voluta in arena vel cuz are  
na. Ita est de carne nostra quā si vultis  
tenere delicate in cibo potu vestib⁹ z le  
cto zc. nō poterit retiere eā: iō necessa  
ria est religiosa asperitas i cibo z potu  
sic tenebitis eaz. Ista est rō quare mō i  
mūdo sunt tot mali religiosi clerici zc. q̄  
volūt viuere delicate sine aliqua asperi  
tate. Ideo dicit ap̄tus. Ad rom. xiiij. In

# Dominica. iij. aduentus domini.

duimini dñm Jesuz xpm z carnis curaz ne feceritis in desiderijs. Nota iduimini dñm Jesuz xpm. s. per vite asperitatē qz ei⁹ vita fuit semp durs z aspera. In duitur xps per imitationē: z curā carnis ne feceritis in desiderijs: lz tñ in necessarijs. De ista virtute xps laudauit Joānem dicēs. Quid existis videre hominē mollibus vestitū: ecce q mollib⁹ vestiuntur: in domib⁹ regū sūt. Dicit hic Greg. Si in mollib⁹ z p̄ciosis vestibus. culpa non esset: nequaquā tam vigilāter sermo diuinus Joannē de asperitate vestium collaudasset. Inuitur ergo q magnuz p̄ctm̄ est velle mollibus indui. Si dicat z si ego de meis diuitijs de bono iusto acq̄sitis facio mihi vestē p̄ciosaz qd̄ peccatus est: dicit hic Grego. qnō est aliq̄s q̄stūcūq; honorabilis p̄sona q̄ curret i domo vt honorabiliter vestiat. Idē de mulierib⁹. S3 qñ h3 ire extra z videri. Ergo nō fit nisi ad pascēdū oculos gentiū z nūquid esset melius ad pascēdum ora pauperuz q̄ moriunt fame z ad redimēduz captiuos q̄ sunt in puncto abnegandi fidē: Ideo nō est sine culpa qui i his facit supfluitatem. ideo ap̄ls. habentes alimēta z quib⁹ tegamur his cōtenti simus. i. Tim. vi. Nota hñtes alimēta nō dicit delectamēta. z qb⁹ tegamur. nō dicit qb⁹ ornemur. Itē qd̄ vltra hoc ē peccatū est. z etiā stultitia. Verbigra. Si q̄s ex crimine sententiatur ducit ad furcā eq̄ tādo cui vellēt. ponere vinculū in collo de corda: z ipse diceret nō: qz ego suz diues: ideo volo vlcū de serico: z qñ ip̄e teneret i collo rideret z se de vinculo ap̄ficiaret: nunqd̄ iudicaret stult⁹: In hac stultitia sum⁹ nos. Quare vestis fuit data hoī: nūqd̄ ex quodā furto nri patris ade ex quo de⁹ sentētiauit hoīez ad mortē z vestiuit eū vt cū illa duceret ad mortē: Quando ergo vos dicitis Certe volo mihi facere talē vestē zc. O stulte: tu vis te ap̄ciari de signo furti. Et ex ista rōne dicit scriptura sācta. In vestitu ne gloriaris vnq̄s. Eccl. xi. Si dicat. ad minus in die festo vel nuptiarū gloriabor respōdet dicēs. Nec in die honoris tui extollaris ibidē. Tertiū quod ē necessariuz est operosa fidelitas: vt. s. fides que est int⁹ i corde exeat extra per bona ope

ra. Ratio qz fides xp̄iana p̄paratur Racheli vxori Jacob pulchre: q̄ videns qd̄ nō gnaret dixit viro suo iacob. Da mihi hī liberos alioqui moriar. Gen. xxx. Ecce fides xp̄iana Rachel interpretatur visum principiū. Principiū oim̄ rerum est deus ego principiū qui z loquor vobis Jo. viij. Hoc principiū videt p̄ fidē nunc sed qñ erim⁹ in paradiso videbimus facie ad faciē secuti est. Fides aut̄ catholica est Rachel pulchra z clara sine errore q̄ dicit viro suo. s. Nō fideli. Da mihi liberos alioqui moriar. Quid p̄derit fratres mei si fidē quis dicat se habere opera aut̄ nō habeat: nūquid fides poterit saluare eū: sequitur. Fides sine opibus mortua est. Jac. ij. Ideo requiritur operosa fidelitas. scz vt illud quod credim⁹ intus in corde ponamus extra in opere verbigra. Creditis vos q̄ xps descēderit de celo z hūiliauerit se z itrauerit yternuz h̄ginis. Iō istā credentiā ponatis in opere hūiliādo vos de superbia: pōpa vanitate z statu zc. Itē creditis q̄ xps fuit paup̄ i hoc mūdo q̄ nihil voluit habere i hoc mūdo. Iō ponat̄ in ope cauēdo ab oī auaritia: vsura rapina zc. Itē creditis vos q̄ xps voluit cōcipi z nasci sine oī corruptiōe: z voluit semp h̄ginitatē p̄seruare. Iō ponat̄ illā credentiā in opere cauēdo ab oī luxuria corruptione zc. Itē creditis q̄ xps ex amore z dilectiōe voluit mori z pati p̄ nobis. Ideo caueat̄ ab invidia. Itē credit̄ vos q̄ fuit abstīnēs: qz nō comedebat nisi semel in die: nec comedit carnē nisi de agno paschali ex ordinatiōe legis. Ideo abstīneatis vos ab excessib⁹ cibi z potus seruādo ieiunia ecclie: nō comedēdo ante missā in dñica. Itē creditis vos q̄ xps fuit patiēter: qui cū a nulla creatura posset cogi: patiēter tñ voluit subijci iudiciibus z sagiōib⁹ zc. p̄re caueat̄ ab ira. nō queratis vindictā ab aliq̄ iniuria. Item creditis vos q̄ xps fuit diligētissim⁹. Iō vos non sitis ociosi in operib⁹ spiritua lib⁹. Nec est fides operosa. De ista xps laudauit z cōmendauit Joannē dicens Quid existis videre prophetam: immo dico vobis plusq̄ prophetaz. Nota propheta a procul fante. s. loquente procul vel que ex tēpore: vel q̄ ex natura sciētia

ria distat: hoc est officium prophete: sed dicitur plusquam propheta. quam illud quod dicit hore: ostendit digito. Propheta fuit iohannes quando dixit. Post me venturus est cuius non sum dignus calciameta portare. Mat. iij. Sed fuit plusquam propheta quando digito ipsum ostendit populo dicens. Ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi. Joannis. i. Ita est ille qui scit. Credo in deum. quando ipsum dixit est propheta a procul fante: precipue quando dicit. inde venturus est iudicare vivos et mortuos: quia distat a cognitione eius naturali. Sed est plusquam propheta quando facit opere quod dicit ore: et ita ostendit alijs ut faciat: et potest dici digitus dei est hic. Exod. viij. De quolibet tali dicit christus angelis custodibus nostris. Quid existis videre prophetam? Respondent sancti angeli. etiam domine plusquam prophetam. Sed eo modo iam completus est placus david in persona dei dicentis. Signa nostra non vidimus: ideo non est propheta: et nos non cognoscet amplius. ps. lxxij. Nota signa nostra scilicet opera bona exteriora que sunt signa fidei interioris. Ita non est propheta. Et hoc quantum ad illos qui nesciunt Credo in deum vel si sciunt non curant ipsum dicere mane et sero devote. Quartus quod est necessarium est gratiosa pueritas: quam ad convivium paradisi non intrat aliquis immundus et inhonestus. Apoc. xxi. Non intrabit in eam aliquis coinquinatum: et abominationem faciens et mendacium. Immundi et inquinati sunt illi qui peccant corde ex immundis cogitationibus et non audent facere opus timore scandalum. Sed totaliter se balneant in istis cogitationibus abominationes facientes quam faciunt opere peccatum quod cogitaverunt in corde. Mendacium faciunt illi in matrimonio qui non servant fides sibi mutuo promissas. Ideo necessaria est gratiosa puritas. De ista virtute christus commendavit et laudavit iohannem dicens. Hic est enim de quo scriptum est. Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam. Non quod iohannes fuerit angelus in natura: sed dignitate et puritate. Ideo multum debemus cavere ab immundicijs luxurie memorari quare sumus creati: quia sumus socii sanctorum angelorum in paradiso. Unde christus. Cum autem

a mortuis resurrexerint non nubent neque nubentur sed erunt sicut angeli dei in celis. Hec sententia habet. Matth. xxij. et Mar. xij. Ideo imitemini conditiones angelorum: quia si vos vultis ponere filium vestrum in curia regis vel palati iam ante incipitis ei ostendere mores curie aliter reputabitur pastor ovium. idem de nobis etc. De eadem dominica. Sermo. iij.

## Enunciate iohannem

ni qui vidistis et audistis. Matth. xij. Nunc volo predicare de sancto evangelio secundum intellectum spirituale. Sed primo salutetur virgo maria etc. Renunciate iohanni. Thema istud est responsio quae fecit christus iohanni per nuncios dicens. Renunciate etc. sed spiritualiter maxime tropologice: seu moraliter. Sed oportet primo declarare duo verba thematicis. Primo quis sit iste iohannes incarceratus. Secundo qui sunt isti nuncios quos christus misit sibi dicere. Renunciate etc. Quantum ad primum iohannes incarceratus est quilibet christianus existens in peccato mortali. Iohannes autem interpretatur cui facta est donatio a deo. Modo nulli creature humane donavit deus tantum quantum dedit christiano. Cui primo deus dedit beneficium generale: scilicet imaginem suam propriam in creatione quia sicut deus est unus in essentia: et trinus in personis: ita anima est una in essentia et tres in potentie. Item deus pater dedit filium suum christiano in socium in hoc mundo. xxxij. annis qui ore proprio predicavit secreta fidei de gloria dei de gaudio paradisi: de penis inferni et purgatorii. in quo dedit nobis suam sapientiam. Item dedit nobis suam potentiam in miraculorum operatione quando dicta sua miraculis confirmabat. Item christiano vitam suam dedit et sanguinem proprium in nostra redemptione: quia nihil aliud fuisset sufficiens precium. Item dedit dilectam animam suam: quam in morte fuit a corpore separata: ut nobis daret in hoc mundo vitam gratie et in celo vitam glorie. Item dedit nobis corpus suum in comunione suam divinitatem in fruitione et celum per habitationem. Si ergo secundum interpretationem iohannes est cui facta est donatio a deo: et

cu3 xpianis deus dederit tot dona: ideo  
 qlibet xpian<sup>o</sup> dz ioanes z possum<sup>o</sup> dice-  
 re de deo. Maria z p<sup>o</sup>iosa nobis p<sup>o</sup>mis-  
 sa donauit vt p hoc efficiamini diuine  
 p<sup>o</sup>sortes nature. ij. pe. i. Sed ioannes. i.  
 xpianus est in vinculis. i. incarceratus:  
 qn est in pcto mortali. Culpa est captio.  
 Vincula sunt pctā mortalia z quot pctā  
 h3 hō vt tot vinculis ligatur. Pro q no-  
 tandū q aia h3 oia mēbra vt corp<sup>o</sup>: sed  
 sunt spiritualia: sicut mēbra corpis sunt  
 corpalia: z fin mēbrū p qd peccat sic aia  
 ligat cathena cui<sup>o</sup> caput est in inferno.  
 Verbi grā qn hō peccat p gula3 vel lin-  
 guā male loquendo ptra deū vel ptra p-  
 ximū statim aia ligatur in gutture. Itē  
 frangendo ieiunia ecclesie vl penitē-  
 tie vel voti: siue nimis comedēdo vel bi-  
 bēdo: inebriādo se: quoties in hoc pecca-  
 sti tot cathenis es ligat<sup>o</sup> in gutture. Itē  
 qn peccas corde supbiēdo: inuidēdo: fra-  
 scēdo: male desiderādo: vel cogitando  
 tot cathenis es ligat<sup>o</sup> iuxta cor in pecto-  
 re. Itē qn hō p<sup>o</sup>ccat manib<sup>o</sup> furādo: p-  
 ximū percunēdo: vel inhoneste tāgēdo  
 zc. Itē qn hō peccat renib<sup>o</sup> per luxuria3  
 qm vt dicit B: e. pctm luxurie in renib<sup>o</sup>  
 habet suā radicē. Idē de pedib<sup>o</sup> eundo  
 ad sortilegos vl ad alia mala cū socijs.  
 Isto modo chustianus vinculatur z in-  
 carcerat in captione culpe. Auctoritas.  
 Iniquitates sue capiunt impiū: z funi-  
 bus pctōrū suorū cōstringitur. Prouer.  
 v. Nota ipiū qz magna impietas est ca-  
 ptiuare filiā regis sc3 aiaz filiā dei: que  
 nihil h3 a p<sup>o</sup>re carnali: qz aia hois a so-  
 lo deo increatur corpi. lz materia ad eā  
 p p<sup>o</sup>rem disponat quā pctōr vendit dia-  
 bolo modico p<sup>o</sup>cio, delectatiōis. Ecce qe  
 est ioanes capt<sup>o</sup> z vinculatus. Quātum  
 ad scōm vidēdū est qui sunt nūcū quos  
 xps misit ad ioānem captū dicens. Re-  
 nunciate ioāni zc. Dico q isti nūcū sunt  
 p<sup>o</sup>dicatores sc3 oēs illi q habent officij  
 pred<sup>o</sup>cati. Auctoritas. Quō aut predi-  
 cabunt nisi mittant. Ad rom. x. Nota  
 quō audiēt sc3 populi precepta et illa q  
 habent credere z facere sine predico-  
 re. Quomodo vero predicabūt nisi mit-  
 tant: vel per apertam reuelationē sicut  
 misit ap<sup>o</sup>s dicens. Ecce ego mitto vos  
 sicut oues i medio lupoꝝ. Mat. x. Lupi